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Schweizertafel im Lindenhof 
Donnerstag, 13:30 Uhr 
Schweizer Tafel für Asylsuchende, Ukraine-Flüchtlinge und Menschen, die auf Sozialhilfe angewiesen sind. Diese können 
jeden Donnerstag um 13.30 Uhr im "Lindenhof" in Gelterkinden hochwertige Lebensmittel zum symbolischen Preis von 
einem Franken beziehen. 
Mithilfe durch Freiwillige verschiedener Kirchgemeinden 
Lindenhof 
Poststrasse 1 
4460 Gelterkinden  Kontakt: Susi Buess 079 406 57 80 / susi.buess@hotmail.com 

 
Treffpunkt FFGU 
Dienstag, 17.00-19.00 Uhr 
Der Treffpunkt im Jundt-Huus ist offen für alle Altersgruppen. Es gibt Kleinigkeiten zu essen und zu trinken, Spiele für 
Gross und Klein und vor allem Menschen aus verschiedenen Teilen der Welt. 
Jundt-Huus 
Hofmattweg 2 
4460 Gelterkinden  Kontakt: Hans Rebmann 061 981 64 15 / hans.rebmann@eblcom.ch  

 
Internationaler Frauentreff 
Samstag, einmal pro Monat 15.30-17.30 Uhr 
Gespräche und gemütliches Zusammensein bei Kaffee, Tee und Kuchen 
FFGU 
Kirchgemeindezentrum 
Marktgasse 8 (Untergeschoss) 
4460 Gelterkinden  Kontakt: Marlyse Thommen 061 981 31 38 / marlyse.thommen@bluewin.ch 

 
Begegnungs-Ort für ukrainische Flüchtlinge 
Mittwoch 13.30-17.00 Uhr 
Ein offener Raum und Möglichkeiten um sich ungezwungen zu vernetzen. Snacks und Getränke sind vorhanden. 
Spielmöglichkeiten für Kinder drinnen und draussen im Park.   
Gate44 und ref. Kirchgemeinde Gelterkinden-Rickenbach-Tecknau 
Haus Lindenhof 
Poststrasse 1 
4460 Gelterkinden Kontakt: Lotti Oldani  078 768 72 19 / lotti.oldani@gmx.ch 

 
Deutschkurs 
Montag, 9.30 – 11 Uhr (während Schulzeit)   
Auf Voranmeldung (nur für Erwachsene)   
Kirchgemeindezentrum 
Marktgasse 8 (Untergeschoss) 
4460 Gelterkinden  Kontakt: Brigitte Heckendorn 079 221 37 34 / brigitte.heckendorn@gmx.ch 

 
Ökumenisches Friedensgebet 
Sonntag, 19 Uhr (ca. alle 2 Wochen nach Voranzeige OBZ und Homepage) 
Kerzen, Gebet, Gesang für den Frieden 
Reformierte Kirche Gelterkinden 
4460 Gelterkinden  Kontakt: Hanni Biedert 079 430 27 62 / hanni.biedert@freivogel.ch 
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Eltern-Kind-Treff  0-4 Jahre 
Mittwoch, 9.30-11.00 Uhr (nicht während den Schulferien) 
Treffpunkt: im Winter Unterrichtshüsli vis â vis Kirche, im Sommer bei Fam. Baglio im Garten  
Kontakte knüpfen, austauschen über Erziehungs- und Familienfragen, spielen etc.  
Ref. Kirchgemeinde Gelterkinden-Rickenbach-Tecknau 
4460 Gelterkinden  Kontakt: Katja Maier, Sozialdiakonin 077 525 88 52 
                  k.maier.refk4460@bluewin.ch 

 
Offener Mittagstisch katholische Kirche 
Dienstag. 12.15 Uhr (während der Schulzeit) Richtpreis: 7.-  bis Montag-Mittag telefonisch anmelden.  
Jung und alte essen und kommunizieren miteinander.  
Pfarreisaal 
Brühlgasse 7 
4460 Gelterkinden   Anmelden bei: Pfarreisekretariat 061 981 11 25 
                          info@katholische-kirche-gelterkinden.ch 

 
Günstige Lebensmittel Caritas-Markt, Lieferdienst nach Gelterkinden 
Mittwochs bestellen, Donnerstagabend abholen. Weitere Infos auf der Hompage der Kath.Kirche Gelterkinden 
Wenn Sie von diesem Angebot Gebrauch machen möchten, rufen Sie bitte an.  
Katholische Pfarrei 
Brühlgasse 7 
4460 Gelterkinden  Anrufen: Katholische Pfarramt Gelterkinden an: 061 981 11 25. 

 
Kirchlicher Regionaler Sozialdienst (Caritas) 
Termin vereinbaren   
Beratung ohne Anmeldung jeweils Freitags, 9.00-11.30 Uhr 
Katholische Pfarrei 
Brühlgasse 7 
4460 Gelterkinden   Kontakt: Michael Frei 076 261 31 25 / mfrei@caritas-beider-basel.ch 

 
Pfarramt für Weltweite Kirche 
Übernahme von einmaligen Rechnungen, Ticketkosten, etc. auf Anfrage 
Pfr. Daniel Frei 
Missionsstrasse 21 
4055 Basel  Kontakt: Pfr. Daniel Frei 061 260 22 47 / weltweite.kirche@refbl.ch 

 
 
 
Änderungen vorbehalten!   Pfr. Samuel Maurer 061 981 34 90 / samuelmaurer@gmx.ch 
 Hanni Biedert, Kirchenpflege  079 430 27 62 / hanni.biedert@freivogel.ch 
           
 
 
 
Gelterkinden, 03. April 2023 
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